证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2013-085

江西赣锋锂业股份有限公司

关于全资子公司赣锋国际对外投资进展公告

江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称公司），第二届董事会第

十八次会议审议通过了《关于全资子公司赣锋国际对外投资的议案》，

并于2012 年 9 月 25 日发布了编号为临 2012-037《关于全资子公

司赣锋国际对外投资的公告》，详情见 2012年 9月25日的证券时报及

巨潮资讯网。

一、  投资概述

公司全资子公司 GFL International Co.,Limitied(以下简称

“赣锋国际”)与加拿大国际锂业股份有限公司（以下简称“国际锂

业公司”）签订了《关于获取国际锂业公司在爱尔兰 Blackstair 锂

矿项目权益协议书》，获取国际锂业公司在爱尔兰 Blackstair 锂矿

项目不低于 51%权益 。

加拿大多伦多证券交易所已接受并批准了国际锂业公司提交的

与赣锋国际签署的《关于获取国际锂业公司在爱尔兰 Blackstair 锂

矿项目权益协议书》。详情见 2012 年 11 月 20 日刊登在证券时报

及巨潮资讯网编号为临 2012-046 《江西赣锋锂业股份有限公司关于

香港全资子公司对外投资进展公告》。

    公司委托爱尔兰 A&L GOODBODY 律师事务所对爱尔兰矿业法规

及国际锂业公司爱尔兰 Blackstair 锂矿项目有关的勘探许可进行

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

尽职调查，确认国际锂业公司的控股股东 TNR Gold Corporation所

获得的爱尔兰 Blackstair 锂矿的探矿权，为爱尔兰负责审批勘探许

可的通讯、能源和自然资源部颁发的标准格式的探矿许可；公司同时

委托江西地矿资源勘查开发有限公司对爱尔兰 Blackstair锂矿地质

勘查部分进行尽职调查，并出具了《爱尔兰Blackstair锂矿地质勘查

部分尽职调查报告》。 根据Blackstairs协议约定，赣锋国际拟在

Blackstairs 项 目 的 勘 探 权 依 据 国 际 锂 业 公 司 和  TNR Gold

Corporation（TNR Gold Corporation是国际锂业公司的控股股东）

之间的信托协议规定而整体转移至由国际锂业公司全资拥有的爱尔

兰公司后的 30天内行使第一期期权。第一期期权行权后赣锋国际将

获得Blackstairs锂矿项目51%的权益。 在行使第一期权后, 赣锋国

际与国际锂业公司将对成立合资企业而进行谈判来确定具体的条款

及条件。详情见 2013 年 10 月 12 日刊登在证券时报、证券日报及

巨潮资讯网编号为临 2013-067 《江西赣锋锂业股份有限公司关于全

资子公司赣锋国际对外投资进展公告》。

二、 进展情况

2013年12月6日，公司收到国际锂业公司通知，其Blackstairs

项目的勘探权已从TNR Gold Corporation（TNR Gold Corporation

是国际锂业公司的控股股东）整体转移至国际锂业公司的全资子公司

Blackstairs Lithium LTD （以下简称“爱尔兰公司”）,并已经依法

取得爱尔兰负责审批勘探许可的通讯、能源和自然资源部的核准。

公司将根据Blackstairs协议约定，在30天内行使第一期期权；

同时，赣锋国际与国际锂业公司就成立合资企业的相关事宜进行商定。

第一期期权行权后赣锋国际将获得Blackstairs锂矿项目51%的权益。

三、风险提示

1、本次交易虽已取得加拿大多伦多证券交易所的批准，并且

Blackstairs项目的勘探权已从TNR Gold Corporation（TNR Gold

Corporation是国际锂业公司的控股股东）整体转移至国际锂业公司

全资拥有的爱尔兰公司，但赣锋国际行权后与国际锂业公司成立合资

公司还需依法取得政府有关部门的核准，存在不能获批的行政审批风

险。

2、目前爱尔兰公司拥有的八个勘探许可证到期日为 2015年

需要进一步熟悉并适应加拿大、爱尔兰等国的商业和文化环境，这可

能对赣锋国际的运营带来一定的风险。

公司董事会将积极关注事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

 特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

                                       董事会

                                    2013 年 12 月 10 日